

O b r a z l o ž e n j e

nacrta Odluke o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Dugog Sela

Postojeća Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela br. 3/22) donesena je temeljem članka 66. stavka 1. Zakona o gospodarenju otpadom, dana 27. siječnja 2022. godine, a ista je usklađena sa svim potrebnim zahtjevima navedenim u Zakonu o gospodarenju otpadom. Osnovna karakteristika postojeće Odluke je da je njome uveden sustav sakupljanja i naplate odvoza komunalnog otpada razmjeran predanoj količini miješanog komunalnog otpada. Postojećom Odlukom nastojalo se poticati korisnike javne usluge na razdvajanje i odvojenu predaju: biorazgradivog komunalnog otpada, reciklabilnog komunalnog otpada (papira, plastike, stakla, metala, tekstila), glomaznog komunalnog otpada i problematičnog komunalnog otpada, od miješanog komunalnog otpada, te kada je to primjenjivo na kompostiranje vlastitog biorazgradivog komunalnog otpada.

Postojećom Odlukom definirane su dvije kategorije korisnika javne usluge:

- korisnici iz kategorije kućanstvo i
- korisnici iz kategorije koji nisu kućanstvo (obrti, pravne osobe, ustanove, ...)

Korisnici iz kategorije koji nisu kućanstvo su korisnici javne usluge koji nekretninu koriste u svrhu obavljanja djelatnosti, što uključuje i iznajmljivače koji kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu sukladno zakonu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost. Sukladno s člankom 76., stavkom 3., Zakona o gospodarenju otpadom, iznos cijene obavezne minimalne usluge mora biti jedinstven unutar iste kategorije korisnika javne usluge, a njezina visina se određuje Odlukom.

Prema odredbi članka 15., stavka 5., postojeće Odluke, iznos cijene obavezne minimalne javne usluge određuje se kao ukupni mjesečni trošak davatelja javne usluge za: materijalne troškove (sakupljanje i zbrinjavanje biorazgradivog komunalnog otpada, sakupljanje i zbrinjavanje reciklabilnog komunalnog otpada, sakupljanje i zbrinjavanje glomaznog komunalnog otpada, zaprimanje i zbrinjavanje komunalnog otpada preuzetog u reciklažnom dvorištu i u spremnicima na javnim površinama, osnovni i uredski materijal, električnu energiju, gorivo, mazivo, sitni inventar, auto gume i slično), troškove usluga (poštarine, telekomunikacije, tekuće održavanje, najam prostora i opreme, režijski troškovi, financijski rashodi, premije osiguranja, registracija i tehnički pregled i slično) nematerijalne troškove (prijevoz radnika, nagrade, otpremnine, pomoći), troškove plaća radnika, troškove amortizacije, troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada te troškove vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja, podijeljen s brojem korisnika javne usluge, uzimajući pritom u obzir procijenjeni broj korisnika koji će ostvariti pravo na umanjene cijene minimalne javne usluge.

Prema postojećoj Odluci ukupna cijena naknade za odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada dobije se zbrajanjem Cijene obavezne minimalne javne usluge i Cijene za količinu predanog miješanog komunalnog otpada pomnožene s brojem pražnjenja spremnika tijekom jednog mjeseca i udjelom u zajedničkom spremniku.

Zbog jako velikog povećanja troškova sakupljanja i zbrinjavanja komunalnog otpada tijekom posljednje tri i pol godine, koji su uzrokovani velikom inflacijom, zatim velikim povećanjem cijena zbrinjavanja kategorija komunalnog otpada koje se odvojeno sakupljaju, povećanja količina razdvojeno sakupljenog komunalnog otpada, te uvođenja odlagališne pristojbe u iznosu od 30 EUR/t odloženog miješanog komunalnog otpada za 2025. godinu, potrebno je korigirati cijene za pružanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada

Dugog Sela, odnosno donesti novi Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Dugog Sela.

Kao glavne uzroke velikog povećanja troškova gospodarenja komunalnog otpada na području Grada Dugog Sela može se navesti slijedeće:

- uvođenje odlagališne pristojbe u iznosu od 30 EUR/t odloženog miješanog komunalnog otpada za 2025. godinu, koja će se svake naredne godine povećavati za 5 EUR/t dok ne dosegne 50 EUR/t 2029. godine. Ova pristojba povećava troškove gospodarenja komunalnim otpadom za oko 90.000,00 EUR/god.,
- povećanje količina i cijene zbrinjavanja ambalažne plastike s 204 t i s cijenom zbrinjavanja od 160 EUR/t koliko smo plaćali 2022. godine, na 500 t i s cijenom zbrinjavanja od 280 EUR/t koliko plaćamo 2025. godine. Ovo povećanje količina i cijene zbrinjavanja otpadne plastike povećalo je troškove gospodarenja komunalnim otpadom u odnosu na 2022. godinu za oko 107.360,00 EUR/god.,
- dvostruko povećanje količina odvojeno sakupljenog biootpada u odnosu na 2022. godinu prouzrokovalo je povećanje troškova za 36.900,00 EUR/god.,
- FZOEU je za zbrinjavanje elektroničkog otpada raskinuo koncesiju s višegodišnjim koncesionarom i još uvijek nije pronašao novog koncesionara. Obzirom da je elektronički otpad posebna kategorija otpada, njegovo zbrinjavanje je do raskidanja koncesije plaćao Fond, a sada već godinu dana plaćamo zbrinjavanje elektroničkog otpada u iznosu od 800 EUR/t, što nam je u posljednjih godinu dana prouzrokovalo nove troškove u iznosu od oko 10.000,00 EUR,
- pored gore navedenih glavnih razloga povećanja troškova gospodarenja komunalnim otpadom na području Grada Dugog Sela, može se navesti i niz drugih povećanja cijena zbog inflacije koja je u posljednjih 3,5 godine kumulativno dosegla iznos od preko 40%. Kao potvrda toga može se usporediti iznos ukupnih troškova iz kalkulacije cijene minimalne javne usluge koja je rađena 2022. godine i kalkulacije koja se nalazi ispod u točki 3.. Ukupni fiksni mjesečni troškovi u kalkulaciji MCJU iz 2022. godine iznosili su 450.850,00 kn, što iznosi **59.838,08 EUR**, a ukupni fiksni mjesečni troškovi u kalkulaciji MCJU koja će biti ispod prikazana iznose **93.043,89 EUR**, što znači da je došlo do povećanja troškova u iznosu od **55,5 %**.

U postupku donošenja novog cjenika potrebno je najprije odrediti novi iznos minimalne cijene javne usluge, odnosno izmijeniti Odluku o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Dugog Sela, jer je ista njen sastavni dio. Nakon toga će uprava Dugoselskog komunalnog i poduzetničkog centra d.o.o., kao davatelja javne usluge, donijeti novi cjenik u koji će ugraditi novi iznos minimalne cijene javne usluge te odrediti varijabilni dio naknade. Potrebno je napomenuti kako je za novi cjenik potrebno provesti postupak e-savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u trajanju od najmanje 30. Na kraju je za novi cjenik potrebno dobiti suglasnost gradonačelnika te sve korisnike javne usluge obavijestiti o promjeni cjenika 15 dana prije početka primjene novog cjenika.

U nastavku ovog obrazloženja bit će prikazana metodologija izračuna novog iznosa minimalne cijene javne usluge, sukladna s odredbama članka 15., stavka 5., Odluke, a koja je rađena prema najnovijim financijskim podacima, te radi stjecanja boljeg uvida u novi cjenik prikazan je i izračun varijabilnog dijela naknade, iako taj iznos nije predmet izmjene Odluke.

1. IZRAČUN IZNOSA MINIMALNE CIJENE JAVNE USLUGE (MCJU)

1.1. Fiksni mjesečni troškovi davatelja javne usluge:

Red. br.	Vrsta troška	Iznos (EUR)
1.	Materijalni troškovi:	
1.1.	Trošak sakupljanja i zbrinjavanja biorazgradivog komunalnog otpada (Sadašnja mjesečna količina je oko 35 t, a cijena zbrinjavanja iznosi 156,7 EUR/t + PDV. Mjesečni trošak iznosi: $(35 \text{ t} \times 156,7 \text{ EUR}) = 5.485 \text{ EUR bez PDV-a}$)	5.485,00 EUR
1.2.	Trošak sakupljanja i zbrinjavanja reciklabilnog komunalnog otpada (Ovdje se ubrajaju troškovi za zbrinjavanje ambalažne plastike i negativan trošak zbrinjavanja papira. Tijekom 2024. sakupljeno je 500 t ambalažne plastike i oko 520 t otpadnog papira. Trenutna cijena zbrinjavanja ambalažne plastike iznosi 280 EUR/t + PDV., a trenutna otkupna cijena otpadnog papira iznosi 25 EUR/t +PDV. Mjesečni trošak iznosi: $((500 \times 280) : 12) - ((520 \times 25) : 12) = 10.583,33 \text{ EUR bez PDV-a}$)	10.583,33 EUR
1.3.	Trošak sakupljanja i zbrinjavanja glomaznog komunalnog otpada (Ovdje se ubrajaju troškovi zbrinjavanja madraca i tapeciranog namještaja te zbrinjavanja razdvojenog drveta. Tijekom 2024. sakupljeno je 85 t madraca i kauča te 203 t otpadnog drveta. Trenutna cijena zbrinjavanja madraca i kauča iznosi 239,00 EUR/t, a trenutna cijena zbrinjavanja otpadnog drveta iznosi 0 EUR/t + PDV. Mjesečni trošak iznosi: $(85 \times 239) : 12 = 1.692,92 \text{ EUR bez PDV-a}$)	1.692,92 EUR
1.4.	Trošak zbrinjavanja komunalnog otpada preuzetog u reciklažnom dvorištu i u spremnicima na javnim površinama (Ovdje se ubrajaju troškovi za zbrinjavanje, ambalažnog stakla, ravnog stakla i problematičnog (opasnog) otpada. Tijekom 2024. sakupljeno je 97 t ambalažnog stakla, 5 t ravnog stakla i 18 t problematičnog (opasnog) otpada preuzetog u RD-u. Trenutna cijena zbrinjavanja ravnog stakla iznosi 300 EUR/t + PDV, ambalažnog stakla 65,00 EUR/t + PDV, problematičnog otpada prosječno 750 EUR/t + PDV. Mjesečni trošak iznosi: $(97 \times 65) : 12 + (5 \times 300) : 12 + (18 \times 750) : 12 = 1.775,42 \text{ EUR bez PDV-a}$)	1.775,42 EUR
1.5.	Trošak nabave vozila i opreme za prikupljanje otpada Ovdje se ubrajaju troškovi otplate kredita i financijskog leasinga za nabavu dva komunalna vozila s nadogradnjama volumena 17 m ³ . Mjesečna rata kredita iznosi 4.166,67 EUR, a rata financijskog leasinga iznosi 3.688,7 EUR. Mjesečni trošak ukupno iznosi: 7.855,37 EUR. Troškove nabave vozila potrebno je umanjiti za 50% obzirom da će ostatak obračunati kod izračuna varijabilnog dijela mjesečne naknade. $7.855,37 \times 0,5 = 3.927,69 \text{ EUR}$)	3.927,69 EUR
1.6.	Trošak za nabavu osnovnog uredskog materijala	160,00 EUR

	(Ovaj trošak je izračunat kao udio od 55% od ukupnih troškova za uredski materijal. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 200 EUR, bez PDV-a 160 EUR)	
1.7.	Trošak za potrošnju energenata (električne energije i plina) (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 55% od ukupnih troškova za energente. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 500 EUR, bez PDV-a 400 EUR)	400,00 EUR
1.8.	Trošak za nabavu goriva (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 70% od ukupnih troškova za gorivo, jer imamo 6 velikih (18 t i 26 t) i dva manja (7,5 t) teretna vozila za sakupljanje otpada te jedno vozilo (2,5 t) za sakupljanje glomaznog otpada i dva manja kombi vozila (2,5 t). Prosječni mjesečni račun za gorivo iznosi oko 9.000 EUR. Mjesečni trošak iznosi: $9.000 \times 0,70 = 6.300$ EUR s PDV-om, odnosno 5.040 EUR bez PDV-a. Troškove goriva potrebno je umanjiti za troškove goriva za sakupljanje miješanog komunalnog, jer će se ti troškovi obračunati kod izračuna varijabilnog dijela mjesečne naknade u iznosu od 50%. $5.040 \times 0,5 = 2.520$ EUR)	2.520,00 EUR
1.9.	Trošak za nabavu sitnog inventara, auto guma i slično (Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 600 EUR, bez PDV-a 480 EUR)	480,00 EUR
2.	Troškovi usluga:	
2.1.	Troškovi za telekomunikacijske i poštanske usluge (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 55% od ukupnih troškova za telekomunikacijske i poštanske usluge. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 600 EUR, bez PDV-a 480 EUR)	480,00 EUR
2.2.	Troškovi održavanja vozila i opreme za prikupljanje otpada (Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 2000 EUR, bez PDV-a 1600 EUR)	1.600,00 EUR
2.3.	Troškovi tekućeg održavanja (Ovaj trošak odnosi se na nepredviđene popravke. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 500 EUR, bez PDV-a 400 EUR)	400,00 EUR
2.4.	Troškovi najama prostora i opreme (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 50% od ukupnih troškova za najam prostora. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 62 EUR, bez PDV-a 49,6 EUR)	49,60 EUR
2.5.	Režijski troškovi (Ovaj trošak odnosi se na potrošnju vode. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 200 EUR, bez PDV-a 160 EUR)	160,00 EUR
2.6.	Financijski rashodi (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 55% od ukupnih troškova za financijske rashode iz 2024. godine. Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 200 EUR, bez PDV-a 160 EUR)	160,00 EUR
2.7.	Premije osiguranja (Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 1.800 EUR, bez PDV-a 1.440 EUR)	1.440,00 EUR

2.8.	Troškovi registracija i tehničkih pregleda i slično Mjesečni trošak s PDV-om iznosi 700 EUR, bez PDV-a 560 EUR)	560,00 EUR
3.	Troškovi zaposlenika	
3.1.	Troškovi plaća radnika (Imamo 53 zaposlenih, a ukupni mjesečni izdatak za kolovoške plaće iznosio je oko 90.470,00 EUR. Udio zaposlenika koji rade na poslovima javne usluge i povezanim poslovima iznosi 55% od ukupnog broja zaposlenih. Mjesečni trošak iznosi 49.760 EUR.	49.760,00 EUR
3.2.	Troškovi za topli obrok zaposlenicima	2.700,00 EUR
3.3.	Troškovi prijevoza radnika (Ovaj trošak je izračunat kao udio od 55% od ukupnih troškova za prijevoz radnika)	1.300,00 EUR
4.	Nematerijalni troškovi	
4.1.	Troškovi amortizacije (Ovaj trošak je izračunat kao polovica udjela od 55% od prosječnih troškova amortizacije iz 2023. i 2024. godine). Troškove amortizacije potrebno je umanjiti za 50% obzirom da će ostatak obračunati kod izračuna varijabilnog dijela mjesečne naknade. $27.550 \times 0,55 = 15.152,0 : 2 = 7.576$ EUR)	7.576,00 EUR
	Ukupno:	93.049,96 EUR

1.2. Broj korisnika javne usluge i raspodjela MJU:

Red. Br.	Kategorija korisnika	Broj korisnika	Iznos MJU (EUR) bez PDV-a	Prihod (EUR)
1.	Kućanstvo (fizičke osobe kojima se odvozi biootpad)	2.990	13,00	38.870,00 EUR
2.	Kućanstvo (fizičke osobe koje kompostiraju biootpad)	4.208	11,00	46.288,00 EUR
3.	Nije kućanstvo (pravne osobe)	530	15,00	7.950,00 EUR
	Ukupno:			93.108,00 EUR

1.3. Određivanje iznosa MCJU

MCJU (za kategoriju „kućanstvo“) = 13 EUR
MCJU(za kategoriju „nije kućanstvo“) = 15 EUR
Popust za one koji kompostiraju = 2 EUR

2. IZRAČUN IZNOSA CIJENE JAVNE USLUGE ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA (C)

Prema odredbama Zakona o gospodarenju komunalnim otpadom i Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Dugog Sela iznos cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (tzv. varijabilni dio) treba pokriti troškove sakupljanja, prijevoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada.

2.1. Troškovi sakupljanja, prijevoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada

Red. br.	Vrsta troška	Iznos (EUR)
1.	Troškovi sakupljanja miješanog komunalnog otpada (Ovaj trošak već je sadržan u troškovima koji su već ugrađeni u MJU i ne mogu se iz nje odvojiti, a odnose se na plaće zaposlenika, troškove održavanja i registracije vozila)	0,00 EUR
2.	Troškovi sakupljanja miješanog komunalnog otpada (Ovaj trošak odnosi se na troškove goriva za sakupljanje miješanog komunalnog otpada na području pružanja javne usluge te nakon toga do mjesta zbrinjavanja otpada – „Odlagalište Andrilovec“. Mjesečni trošak se izračunao kao 50% udjel od ukupnog troška za gorivo koji je prikazan u dijelu za izračun minimalne cijene javne usluge. $(5.040 \times 0,5 = 2.520 \text{ EUR bez PDV-a})$)	2.520,00 EUR
3.	Troškovi zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada (Ovaj trošak uključuje iznos potreban za redovno održavanje odlagališta komunalnog otpada „Andrilovec“. Tijekom 2024. godine na odlagalištu „Andrilovec“ zbrinuto je oko 2.991,2 t miješanog komunalnog otpada koji je sakupljen na području Grada Dugog Sela, a cijena zbrinjavanja iznosi 82 EUR/t + PDV (52 EUR odlaganje + 30 EUR odlagališna pristojba , koja će se svake godine povećavati). Mjesečni trošak bi trebao iznositi: $(2.991 \times 82) : 12 = 20.438,5 \text{ EUR bez PDV-a}$. Ovaj trošak potrebno je umanjiti za prihod koji se ostvari zbrinjavanjem otpada s područja Sv. Ivana Zeline. Tijekom 2024. godine preuzeto je 2.085 t miješanog komunalnog otpada. $(2.085 \times 52, \text{ jer odlagališnu pristojbu moramo uplatiti FZOEU}) : 12 = 9.035, 20.438,5 - 9.035 = 11.403,5 \text{ EUR}$	11.403,50 EUR
4.	Monitoring odlagališta (Ovaj trošak uključuje mjerenje emisija odlagališnih plinova i analizu otpadnih voda. Predviđeni mjesečni trošak s PDV-om iznosi 1.230 EUR, bez PDV-a 984 EUR)	984,00 EUR
5.	Trošak nabave vozila i opreme za prikupljanje otpada Ovdje se ubrajaju troškovi otplate kredita i financijskog leasinga za nabavu dva komunalna vozila s nadogradnjama volumena 17 m ³ . Mjesečna rata kredita iznosi 4.166,00 EUR, a rata financijskog leasinga iznosi 3.688,7 EUR. Mjesečni trošak ukupno iznosi: 7.855,37 EUR.	3.927,69 EUR

	Troškove nabave vozila potrebno je umanjiti za 50% obzirom da je ostatak već obračunat kod izračuna MCJU. $7.855,37 \times 0,5 = 3.927,69$ EUR)	
6.	Troškovi amortizacije (Ovaj trošak je izračunat kao polovica udjela od 55% od prosječnih troškova amortizacije iz 2023. i 2024. godine). Troškove amortizacije potrebno je umanjiti za 50% obzirom da je ostatak već obračunat kod izračuna MCJU. $27.550 \times 0,55 = 15.152,0 : 2 = 7.576$ EUR)	7.576,00 EUR
	Ukupno:	26.411,1 EUR

2.2. Volumen spremnika za miješani komunalni otpad koji su zadužili korisnici javne usluge

Red. Br.	Kategorija korisnika	Broj korisnika	Ukupan zaduženi volumen (litara)
1.	Kućanstvo (fizičke osobe)		
	Spremnik od 120 l	7.198	863.760
2.	Nije kućanstvo (pravne osobe)		
	Spremnik od 120 l	394	47.280
	Spremnik od 1100 l x1	107	117.700
	Spremnik od 1100 l x2	16	35.200
	Spremnik od 1100 l x3	7	23.300
	Spremnik od 1100 l x4	4	17.600
	Spremnik od 5.000 l	1	5.000
	Spremnik od 7.000 l	1	7.000
	Ukupno:		1.116.840 lit

2.3. Izračun varijabilnog dijela cijene javne usluge po litri ispražnjenog spremnika

a) Za kategoriju kućanstvo – fizičke osobe

$C = 26.411,1 \text{ EUR} : 1.116.840 \text{ lit} = 0,02364 \text{ EUR/litri}$

- za jedno pražnjenje spremnika od 120 l $C = 2,84 \text{ EUR}$

b) Za kategoriju koja nije kućanstvo – pravne osobe (ustanove, obrti i trgovačka društva)

$C = (0,05 \text{ EUR/l zaduženog spremnika}) - 7,0 \text{ EUR}$, uz uvjet da C ne može biti niži od 2,84 EUR

2.4. Izračun nove mjesečne naknade za najučestalije spremnike

Red. Br.	Vrsta spremnika	MJU (EUR)	C (EUR)	PDV (EUR)	Ukupno (EUR)
Korisnici iz kategorije kućanstvo - fizičke osobe					
1.	120 l, kompostira, jedno pražnjenje mjesečno	11,00	2,84	1,80	15,64
2.	120 l, kompostira, dva pražnjenja mjesečno	11,00	5,68	2,17	18,85
3.	120 l, ne kompostira, jedno pražnjenje mjesečno	13,00	2,84	2,06	17,90
4.	120 l, ne kompostira, dva pražnjenja mjesečno	13,00	5,68	2,43	21,11
5.	1100 l, zajednički spremnik s udjelom 1/9, jedno pražnjenje mjesečno	13,00	2,84	2,06	17,90
6.	1100 l, zajednički spremnik s udjelom 1/9, dva pražnjenja mjesečno	13,00	5,68	2,43	21,11
7.	Zajednički polupodzemni spremnik s otvorom kadice od 20 l, 6 ubacivanja mjesečno	13,00	2,84	2,06	17,90
8.	Zajednički polupodzemni spremnik s otvorom kadice od 40 l, 6 ubacivanja mjesečno	13,00	5,68	2,43	21,11
Korisnici iz kategorije koji nisu kućanstvo - pravne osobe, obrti, ustanove ...					
9.	120 l, jedno pražnjenje mjesečno	15,00	2,84	2,32	20,16
10.	120 l, dva pražnjenja mjesečno	15,00	5,00	2,60	22,60
11.	1100 l, jedno pražnjenje mjesečno	15,00	48,00	8,19	71,19
12.	1100 l, dva pražnjenja mjesečno	15,00	103,50	15,41	133,91
13.	1100 l, četiri pražnjenja mjesečno	15,00	216,50	30,10	261,60
14.	5.000 l, dva pražnjenja mjesečno	15,00	496,5	66,50	578,00
15.	7.000 l, dva pražnjenja mjesečno	15,00	696,5	92,50	804,00

2.5. Izračun postotka promjene cijene

Red. Br.	Vrsta spremnika	Stara cijena (EUR)	Nova cijena (EUR)	Postotak promjene cijene (%)
Korisnici iz kategorije kućanstvo - fizičke osobe				
1.	120 l, kompostira, jedno pražnjenje mjesečno	10,74	15,64	45,62 %
2.	120 l, kompostira, dva pražnjenja mjesečno	13,08	18,85	44,11 %
3.	120 l, ne kompostira, jedno pražnjenje mjesečno	12,24	17,90	46,24 %
4.	120 l, ne kompostira, dva pražnjenja mjesečno	14,58	21,11	44,78 %
5.	1100 l, zajednički spremnik s udjelom 1/9, jedno pražnjenje mjesečno	12,28	17,90	44,78 %
6.	1100 l, zajednički spremnik s udjelom 1/9, dva pražnjenja mjesečno	14,66	21,11	44,00 %
7.	Zajednički polupodzemni spremnik s otvorom kadice od 20 l, 6 ubacivanja mjesečno	12,24	17,90	46,34 %
8.	Zajednički polupodzemni spremnik s otvorom kadice od 40 l, 6 ubacivanja mjesečno	14,58	21,11	44,78 %
Korisnici iz kategorije koji nisu kućanstvo - pravne osobe, obrti, ustanove ...				
9.	120 l, jedno pražnjenje mjesečno	13,74	20,16	46,72 %
10.	120 l, dva pražnjenja mjesečno	15,18	22,60	48,88 %
10.	1100 l, jedno pražnjenje mjesečno	62,24	71,19	14,38 %
11.	1100 l, dva pražnjenja mjesečno	112,18	133,91	19,37 %
12.	1100 l, četiri pražnjenja mjesečno	225,57	261,60	15,97 %
13.	5.000 l, dva pražnjenja mjesečno	502,72	578,00	14,97 %
14.	7.000 l, dva pražnjenja mjesečno	700,69	804,00	14,74 %

